
UCHWAŁA NR XLVIII/243/2018
RADY GMINY ŁĄCZNA

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Łączna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn.zm.), 
art. 52 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) oraz art. 13 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r., poz. 996) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Łączna zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, w wymiarze 5 godzin 
dziennie przeznaczonym na realizację podstawy programowej.

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Łączna 
w wymiarze przekraczającym czas zajęć, o którym mowa w § 1 wynosi 1 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę zajęć.

2. Opłata, o której mowa w ust 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów
zajęć dodatkowych, a w szczególności: nauki języków obcych i rytmiki, tańca itp.
organizowanych na życzenie lub za zgodą rodziców /opiekunów prawnych/.

3. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie stawki godzinowej oraz liczby godzin, 
w czasie których dziecko korzysta z zajęć, o których mowa ust. 1.

4. Opłatę wnosi się miesięcznie, z góry do dnia 15 każdego miesiąca, a rozlicza się do 
dnia 15 każdego następnego miesiąca.

§ 3. Wysokość opłat wskazana w § 2 podlega waloryzacji wskaźnikiem, o którym mowa 
w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.

§ 4. W przypadku uczęszczania do przedszkola jednocześnie co najmniej dwoje dzieci 
z jednej rodziny  opłatę , o której mowa w § 2 obniża się za drugie i kolejne dziecko o 50%.

§ 5. Opłatę dzienną za wyżywienie dziecka w czasie pobytu w przedszkolu ustala 
dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna.
§ 7. Traci moc Uchwała NR VII/42/2011 Rady Gminy Łączna z dnia 30 maja 2011 r. 

w sprawie ustalenia opłat za niektóre świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Łączna.

Id: 0046C240-14C4-4A56-A7E7-4D5F4E693EC4. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018r.

 

Przewodnicząca  Rady  
Gminy

Monika Pająk

Id: 0046C240-14C4-4A56-A7E7-4D5F4E693EC4. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XLVIII/243/2018 RADY GMINY ŁĄCZNA Z DNIA 27

WRZEŚNIA 2018R.

W związku z wejściem w życie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych utraciła
moc zawarta w ustawie o systemie oświaty dotychczasowa delegacja do ustalenia przez
Radę Gminy wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego.
Postanowienia art. 52 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych upoważniają organ
stanowiący samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały określającej wysokość opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 0046C240-14C4-4A56-A7E7-4D5F4E693EC4. Podpisany Strona 1




